
I Rimsøhuset

 Bestyrelsesmøde tirsdag den 14. november 2023 Fra kl. 17.30 til kl. 20.00

 Fra 17.30- 18.00 medlemmer velkommen

Tilstede: Lars Holm, Jette Mauritzen, Jens Amby, Jytte Faurholt, Kis B. 

Nielsen, niels Mulvad, Helle Stubbe Teglbjærg, Karen Bredahl og Susan 

Seldal.

Fraværende: Henrik Koch

Lis deltager som medlem fra 17.30 TIL 18.00 

 
1.Valg af ordstyrer:

   Peter Niemann

2.Valg af referent: 

 Karen Bredahl

3.Medlemmer tid fra 17.30 TIL 18.00: 

Lis og Kis fremlægger på vegne af dyregruppen: det vil gerne have 

bestyrelsens tilladelse til at have 2 shetlandsponyer og en nordbakke 

gående i baghaven, de kan holde græsset nede og spise nedfaldsæblerne 

og dermed reducere rotteproblemerne i de gule huse. Tanken er at 

hestene kommer om morgen og trækkes hjem om aften. Hestene er 

ansvars forsikret. Kis vil passe hegnet. Kis undersøger i detaljer, hvordan 

hvordan forsikringen dækker ved at skrive til Tryk. Det skal pointeres at 

hestene går på andens parts jord hvor der drives B&B, vi skal være sikker 

på hvordan gæsterne er dækken forsikringsmæssigt hvis der er tilskade 

kommende gæster. Gruppen vil lave en tlf. liste så gæster selv kan 

kontakte gruppen. Der drøftes forskellige muligheder og problemer feks, 

fluer i turist sæsongen, evt. heste i aftalte perioder.

Det aftales at hesteinteresseret skulle mødes med medlemmer fra 

bestyrelsen som er interesseret i i projektet og udfærdige et forslag til 



hvorledes det rent praktisk kunne foregå.

Punktet tages om på næste bestyrelsesmøde.

4.Kort nyt fra bestyrelsesmedlemmerne: 

Niels trækker sig, som varslet på forsommerens konstituerende 

bestyrelsesmøde som bestyrelsesmedlem og overdrager ligeledes, varslet 

på nævnte bestyrelsesmøde, hjemmesiden til en anden, Niels har siden 

konstituerende møde efterlyst efterlyser en person, som kan sættes ind i 

hvordan den virker og administrere, Jytte kender en person der er 

interesseret i at overtage Jytte kontakter. 

Jens der har været et arrangement fra ”Liv i forsamlingshusene” det mener

Jens ikke hører til i et kulturhus,bestyrelsen mene det er 

arrangementgruppen, der skal behandle den sag. Jens efterlyser at 

arrangementgruppen bliver bedre til at infomere alle medlemmer i 

arrangement gruppen, Jens og Kis får ikke indkaldelser.

Oliefyret/kedlen er renset og i denne uge sættes en ny dyse i fyret og vi 

starter med at fyre med olie. Best Green adviseres.

5.Økonomi ved Susan Selda regnskab, og en drøftelse af økonomien,           

    herunder opfølgning af møde med revisor:

Susan har ikke et regnskab klar til mødet, men sender det ud snarest.

Susan har haft en del problemer med regnskabsprogrammet, bl.a. pga. af 

sygdom, der har været en del problemer det sidste år med at få betalt 

regningerne til tiden, og få lavet regnskaber, derfor tilbyder Susan at 

stoppe som regnskabsføre, vi drøfter mulighed for at få en ny 

regnskabsføring, vi er enige om at det er vigtigt at regnskabet bliver lavet, 

og regningerne betalt til tiden. Susan ønsker hjælp til at blive bedre til 

programmet. Jytte kender 2 der gerne vil lave regnskab for os, Jytte 

kontakter dem. Vi drøftede om Rimsøhuset skal ny regnskabsføre, vi tog 

ikke en endelig beslutning .

    



Susan, Jette og Jytte har haft et møde med Talkompagniet (revisor) det var

et meget positivt og lærerigt. Bl.a. skal momsen på det nye tag opdeles 

mellem B&B og kulturafdelingen, (kultur afd. er ikke moms pligtig). Der er 

diskussion om, hvorvidt det store køkken og salen kan regnes 1/2 til B&B 

og kulturafdelingen, det undersøges.

6. Orientering om brandtilsyn:

vi har fået 2 påbud der skal være rettet til den 22. november 2023, det ene

er i spisestuen i B&B der skal bordet skiftes ud til noget mindre brandbart, 

det andet er den store væv på vævegangen, der søger vi om tilladelse 

med den begrundelse at den gang ikke benyttes til overnatning og 

flugtgang.

Det er vigtigt at der ikke opsættes brændbart materiale på gangene.

7.Opfølgning på Lag:

LAG midlerne er frigivet med 535.812,50 kr. det er 29.125 kr. mindre en vi 

har fået bevilliget. LAG midlerne er givet på betingelse af, at huset 

fortsætter med at fungere som det gør nu i de næste 5 år. Desuden vil de 

have deres loge på vores hjemmesiden. Og alle dokumenter i sagen skal 

opbevares i i 51/2 år fra udbetalingsdatoen.

Niels ønsker hermed at træde ud af bestyrelsen, alle forsøg på at overtale 

Niels til at fortsætte hjalp ikke, der er en meget stor tak til Niels for det 

enorme store arbejde han har lavet. 

8.BNB, drøftelse af mulighed for at søge om godkendelse af værelse 10-

11-12:

Vi vil gerne undersøge og få godkendt værelse 10-11-12 til udlejning, det 

betyder ikke ar værelserne ikke kan bruget af kultur afdelingen på et 

senere tidspunkt. Jette undersøger hvad det vil koste at få værelserne 

godkendt. Der er polske arbejder i huset pt.

Sommerens udlejning har været nogenlunde, de norske turister har været 

fraværende. Den nøjagtige indtjening har vi ikke overblik over før vi får et 



regnskab.

9.Kultur gruppen:

Jens har lavet et arrangement med Cirkus Krones direktør sammen med 

Modspil. Der er hængt plakater op.

Der arbejdes med et arrangement med Keld Hansen, sammen med den 

lokale Naturfredningsforening. Der vil i den forbindelse blive skabt en 

udstilling over tema fra Klodshans Karavanen.

10.Eventuelt:

Vi har fået en del stole som var på vej i  container, vi skal have sorteret i 

mængden af stole.

Der er behov for en ny Pc. Den bevilges.

Der er vand i det ene hjørnerum i kælderen, defekt nedløbsbrønd Anders 

Niemann kontaktes for hjælp.

Det er et problem  at der under voldsom regnvejr løber mudder og vand fra

byen og marker i kloakkerne på p. pladsen, vi kikker på om en lille vold kan

løse problemet.

Peter renser fliserne til foråret.

Jytte kontakter Poul Bang, efterskolen Helle, om at han henter sit grej, eller

leje et lokale i kælderen til opbevaring. 

Ref. Karen


